



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek

Warszawa, 8 czerwca 2022 roku

**Organizatorzy i Uczestnicy
Konferencji naukowej „Towarzyszenie
choremu i jego rodzinie oraz wsparcie
personelu medycznego – perspektywa
interdyscyplinarna”**

*Wasza Magnificencjo, Szanowny Księżę Rektorze, Szanowny Księżę Dziekanie, Ekscelencjo,
Przewielebny Księżę Biskupie, Szanowni Państwo,*

dziękuję za zaproszenie do uczestnictwa w Konferencji naukowej „Towarzyszenie choremu i jego rodzinie oraz wsparcie personelu medycznego – perspektywa interdyscyplinarna”. Niestety, na udział w tym wydarzeniu nie pozwalają mi podjęte wcześniej zobowiązania.

Jest mi niezmiernie miło, że potrzeba pogłębionej refleksji i chęć upowszechniania idei interdyscyplinarnego – w tym duchowego i duszpasterskiego – towarzyszenia chorym i ich bliskim, skłoniła Państwa do zorganizowania tego prestiżowego spotkania. Tematyka Konferencji dotyka bowiem niezwykle istotnego i wymagającego aspektu pracy duszpasterskiej. Dlatego tak ważne jest zapewnienie odpowiedniego przygotowania kapelanom, a także osobom posługującym chorym w hospicjach, ośrodkach pomocy społecznej, domach seniora czy innych miejscach pomocy osobom starszym i umierającym. Tym bardziej się cieszę, że Wydział Studiów nad Rodziną UKSW podjął się organizacji specjalistycznego kursu profesjonalizacji zawodowej osób posługujących chorym i kapelanów szpitalnych „Kontakt z chorym i jego rodziną”. Gratuluję Państwu tej inicjatywy. Gorąco zachęcam wszystkich zainteresowanych do uczestnictwa w tym przedsięwzięciu. Jestem przekonany, że kurs ułatwi zdobycie nowych kompetencji niezbędnych do posługi chorym, znacznie poszerzy wiedzę medyczną i wyposaży uczestników w umiejętności z zakresu wiedzy psychologicznej.

Dzisiejsza Konferencja gromadzi uznane w środowisku autorytety. Jestem przekonany, że obrady w tak wyśmienitym gronie zaowocują cenną wymianą doświadczeń. Głęboko wierzę, że wieloaspektowe spojrzenie na kwestię towarzyszenia choremu i jego bliskim, otworzy przestrzeń do ciekawych dyskusji i będzie stanowiło asumpt do podejmowania kolejnych wyzwań w tym zakresie.

Pozdrawiam wszystkich Uczestników tego spotkania i życzę Państwu inspirujących rozmów oraz wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami głębokiego szacunku